RECUPERAÇÃO HABITACIONAL:

. Foi deliberado apoiar ao abrigo do regulamento de apoio à recuperação

habitacional de estratos sociais desfavorecidos, um agregado familiar

residente na freguesia de Souto, através da atribuição de um apoio econômico no

valor de 9.981,45€ (nove mil novecentos e oitenta e um e quarenta e cinco

cêntimos), para apoio na realização de trabalhos de recuperação da sua habitação.

. Idem um agregado a residir na freguesia do Jolda Madalena através da

atribuição de um apoio econômico no valor de 4.303,00€ (quatro mil trezentos e

três euros), para a realização de trabalhos de recuperação da cozinha da sua

habitação.

. Idem, um agregado residente na freguesia de Monte Redondo, através de um

apoio econômico no montante de 10.750,00€ (dez mil setecentos e cinquenta

euros), para apoio na realização de obras de melhoramento da sua habitação.

. Idem, um agregado da freguesia de Arcos Salvador, através de um apoio

económico no valor de 8.000,00€ (oito mil euros), para apoio na realização de

obras de melhoramento do telhado da sua habitação.

PEDIDO DE APOIO ECONÓMICO: foi aprovado apoiar um agregado familiar,

residente no lugar de Penegude, freguesia de Aguiã, através da atribuição de um apoio

econômico no valor de 2.583,00€ (dois mil quinhentos e oitenta e três euros), para

pagamento de serviço relativo à elaboração dos projetos de arquitetura e especialidades

com vista ao licenciamento/legalização de ampliação da sua habitação.

Jogos Interzeracionais de Viana do Castelo (Proieto Olvmpics4All): a Câmara

[...]

epígrafe, à empresa WellGreen, Unipessoal, Lda, pelo valor de € 38.800 € (S/IVA).

BLOCO XLVH CAMINHO DA VEIGA (LIGAÇÃO DE EIRÓS A COUCEIRO)

- PROZELOL: foi deliberado aprovar o valor definitivo da revisão de preços dos

autos de medição n.o 1 a 15 da obra supracitada no valor de - 4.413,56 € (menos

quatro mil, quatrocentos e treze euros e cinquenta e seis cêntimos).

CAMlNHO LIGAÇÃO DO PARDEJO AO BACELO - UNIÃO DE
FREGUESIAS DE GUILHADESES E SANTAR: foi deliberado aprovar o valor

definitivo da revisão de preços dos autos de medição no 1 a 15 da obra supracitada no

valor de -1.473,41e (menos mil, quatrocentos e setenta e três euros e quarenta e um

cêntimo).

RECONSTRUÇÃO E ADAPTAÇÃO DE EDIFÍCIO NA RUA ESPÍRITO

SANTO/RUA CARLOS CUNHA (VALETA): foi deliberado aprovar a prorrogação

do prazo de execução da obra supracitada por mais 30 dias, ou seja, até 27/08/2017.

ALARGAMENTO E BENEFICIAÇÃO DO CM 1306 (SANTO AMARO A EM

[...]

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (AQUISIÇÃO DE

SERVICOS RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE RECURSOS

HUMANOS PARA A DIVISÃO DEDESENVOLVIMENTO

SOCIOCULTURAL/ ANO 2016!:foi aprovado o reajuste ao referido contrato

em virtude do salário mínimo nacional ter aumentado, de 505,00€ (quinhentos e

cinco euros) para 530,00€ (quinhentos e trinta euros) no primeiro dia do ano de

2016, tendo a empresa direito à prestação, pelo contraente público, da

indemnização correspondente ao agravamento dos encargos previstos com a

execução do contrato, e que teve de suportar e que se encontram devidamente

[...]

REAJUSTE AO CONTRATO DE Aquisição de serviços de Assistentes

Operacionais — Estabelecimentos de ensino municipais / setembro de 2015 a

junho de 2016: foi aprovado o reajuste ao referido contrato em virtude do salário

mínimo nacional ter aumentado, de 505,00€ (quinhentos e cinco euros) para

530,00€ (quinhentos e trinta euros) no primeiro dia do ano de 2016.

FUNDO DE APOIO MINICIPAL:

A Câmara tomou conhecimento que a primeira tranche de 2017, no valor de 68 033,00€,

deverá ser paga no corrente mês de junho.

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA